
 

 

 
 
 
 

RESOLUCIÓN N° 009 
Junio 20 de 2021 

 
Por medio de la cual se modifican los artículos 1° y 5° de la resolución 008 de Abril 
22 de 2021, “Por la que se convoca y reglamenta el CAMPEONATO 
PANAMERICANO DE NACIONES JUNIOR SUB19 VARONES, SENIOR 
VARONES Y SENIOR DAMAS DE HOCKEY PATÍN, a realizarse en la ciudad 
de Fort Pierce, Florida del 16 al 26 de septiembre 2021”. 
 
El Presidente de la World Skate América, en uso de sus atribuciones legales, 
estatutarias y; 
 

CONSIDERANDO 
 

Que la World Skate América por solicitud de los Presidentes de las Federaciones 
Nacionales, decidió ajustar la fecha de realización del evento Panamericano y ampliar 
las fechas de inscripción al CAMPEONATO PANAMERICANO DE NACIONES JUNIOR 
SUB19 VARONES, SENIOR VARONES Y SENIOR DAMAS DE HOCKEY PATÍN, a 
realizarse en la ciudad de Fort Pierce, Florida del 16 al 26 de septiembre 2021. 
 
Que la World Skate América, ha decidido ajustar las fechas de realización y ampliar 
las fechas de inscripción del CAMPEONATO PANAMERICANO DE NACIONES JUNIOR 
SUB19 VARONES, SENIOR VARONES Y SENIOR DAMAS DE HOCKEY PATÍN, a 
realizarse en la ciudad de Fort Pierce, Florida del 16 al 26 de septiembre 2021, con 
el propósito de permitir una mayor participación en el evento deportivo. 
 
Que el Calendario de la World Skate prevé la realización del CAMPEONATO 
PANAMERICANO DE NACIONES JUNIOR SUB19 VARONES, SENIOR VARONES Y 
SENIOR DAMAS DE HOCKEY PATÍN, a realizarse en la ciudad de Fort Pierce, Florida 
del 16 al 26 de septiembre 2021. 
 
Que es deber de la World Skate América, reglamentar todos los eventos del 
calendario oficial de todas las modalidades del patinaje. 
 

RESUELVE 
 

ARTÍCULO 1°. CONVOCATORIA - Convocar el CAMPEONATO PANAMERICANO 
DE NACIONES JUNIOR SUB19 VARONES, SENIOR VARONES Y SENIOR DAMAS DE 
HOCKEY PATÍN, a realizarse en Arena Fort Pierce, Florida (2000 Virginia Ave, Fort 
Pierce, FL 34982) del 22 al 26 de septiembre 2021. 



 

 

 
 
 
 
ARTÍCULO 2°. INSCRIPCIONES - Para el evento de Naciones, cada país se podrá 
hacer presente con tan solo un equipo en cada una de las categorías y ramas del 
torneo. 
 
Las inscripciones se recibirán UNICAMENTE en el formulario oficial de la WORLD 
SKATE AMERICA para campeonatos de Hockey Patín. Este formulario deberá ser 
diligenciado completamente (nombres, números de camiseta, fecha de nacimiento, 
numero del  carné o licencia  de  cada  Federación) en computador y enviado vía  e-
mail solamente por las Federaciones al mail cthp@wordlskateamerica.org 
 
Las inscripciones ORDINARIAS se recibirán hasta el día 23 de julio de 2021 y de 
manera EXTRAORIDINARIA hasta el día 30 de julio de 2021. 
 
Los valores y sumas por concepto de inscripción de Paises y Deportistas son los 
estipulados por la WORLD SKATE AMERICA en su boletín de tasas de la siguiente 
manera y siempre en USD dólares norteamericanos: 
 

INSCRIPCIONES ORDINARIA EXTRAORDINARIA 

EQUIPO EVENTO NACIONES Us $ 600 Us $ 750 

 
El valor de la inscripción será cancelado por equipo en cada categoría y rama en 
efectivo, en las instalaciones dispuestas por la WORLD SKATE AMERICA para la 
acreditación y Congresillo técnico que será informado oportunamente  
 
ARTÍCULO 3°. VIGENCIA. La presente resolución rige a partir de la fecha de su 
expedición. 
 
Dada en la ciudad de Bogotá D.C., a los veintiún días (21) del mes de junio del 2021. 
 
 
ORIGINAL FIRMADA 
 
 
ALBERTO HERRERA AYALA   JORGE IVÁN ROLDAN PÉREZ  
Presidente              Secretario General 
 
 
 

mailto:cthp@wordlskateamerica.org

